72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Reginaldo Jofre Guimarães Nunes 3221695/1

Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1

Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1

Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491/1

Surama Maria Lima Soares 5145473/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 713/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162275;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santa Isa-
bel do Pará para o Município de Vigia no período de 03/03 à 23/03/2024,
realizar atendimento e retaguarda de habilitação na Ciretran de Vigia.

NOME MATRICULA
Luiza Raquel Sodré da Silveira de Oliveira 57188974/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 714/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162264;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 03/03 á 23/03/2024, a fim
de atender a demanda de habilitação na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Sheila Cristina Pinto Ribeiro Lobo 5939266/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 716/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162303;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas no período de 20/02 á 01/03/2024, a
fim de realizar mutirão emergencial para atendimento de processos de
habilitação.

NOME MATRICULA
Juliana da Silva Matos 5946568/

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 717/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162330;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de São Miguel do Guamá no período de 25/02 á
15/03/2024, a fim de realizar vistorias.

NOME MATRICULA
Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 718/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162323;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte oito e meia (28 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os Municípios de Castanhal no período de 25/02 á
02/03/2024, Santa Maria do Pará – 03/03 á 09/03/2024, Marapanim 10/03
á 16/03/2024, Vigia/Belém – 17/03 á 24/03/2024, a fim de realizar o
curso formação para agente multiplicador em educação para o trânsito

aos educadores e profissionais do trânsito nos municípios de castanhal,
santa maria do pará, marapanim e vigia, por meio do projeto educação de
trânsito por todo o pará, seguindo o PPA da coordenadoria de educação e a
resolução do contran nº 1.000, de 14 de setembro de 2023.

NOME MATRICULA
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

Cilene Pereira Oliveira 55586944/2

Geisa Acácia Tavares 57195631/1

Hilma de Araújo Amorim 57194923/1

Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588/1

José Raimundo Borges Costa 57196677/1

Maria Clara das Neves 57175783/1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 719/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162254;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 05/03 á 21/03/2024, a fim de
acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito nesse
município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

NOME MATRICULA

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 720/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162336,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Tomé-Açú – 19/03 à 21/03/2024, Xinguará
– 22/03 à 26/03/2024, Redenção/Belém – 27/03 à 02/04/2024, atualiza-
ção do Sistema Operacional, configuração dos IPs das redes para o novo
padrão Detran, configuração de impressoras e sistemas de digitalização
nas estações de trabalho locais e formulação de relatórios completos dos
equipamentos de TI e redes, com descrição dos Racks de cada CIRETRAN
visitada, descrição da infraestrutura geral das CIRETRANs, bem como as
necessidades técnicas de cada uma delas, no que tange o setor de infor-
mática.

NOME MATRICULA

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1

Glauco Pinto Freitas 54190431/2

Reginaldo Jofre Guimarães Nunes 3221695/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 721/2024-DAF/cgp, de 23/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162334;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 04/03 á 19/03/2024, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA

João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1045068